
 

 

 

 

 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

   

H O T Ă R Â R E A  nr. 332 

din 14 octombrie 2016 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 14 octombrie 2016 

 

 

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 2825 din 14 octombrie 2016 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua 

de vineri, 14 octombrie 2016, 

Luând în considerare prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al 

Municipiului Arad nr. 216/2016, 

Adoptarea hotărârii cu unanimitate de voturi (22 prezenţi din totalul de 23), 

 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 14 octombrie 2016, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

   

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

 

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

 

 

Lilioara STEPANESCU 

 

 
Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 14.10.2016                                                                                                                                   

 

 

Cod PMA -S1-02          

 

  



Anexa la Hotărârea nr. 332/14.10.2016 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1) Proiect de hotărâre nr. 312/2016  cu privire la atestarea administratorilor de imobile din municipiul 

Arad-  iniţiativa primarului 

2) Proiect de hotărâre nr. 310/2016  cu privire la repartizarea unor locuinţe construite prin Agenţia 

Naţională pentru Locuinţe, situate în Municipiul Arad -  iniţiativa primarului  

3) Proiect de hotărâre nr. 320/2016 cu privire la modificarea obiectului unor contracte de închiriere cu 

destinația de locuințe -  iniţiativa primarului  

4) Proiect de hotărâre nr. 321/2016 privind repartizarea unor locuințe situate în municipiul Arad, 

persoanelor evacuate din imobile retrocedate foștilor proprietari-  iniţiativa primarului  

5) Proiect de hotărâre nr. 311/2016  cu privire la apartamentarea blocurilor de locuinţe ANL,  situate în 

Municipiul Arad, Strada Voinicilor  -  iniţiativa primarului 

6) Proiect de hotărâre nr. 322/2016  referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 5, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr.40, etaj I-  iniţiativa 

primarului 

7) Proiect de hotărâre nr. 323/2016  referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 1, situat în Arad, str. Tribunul Dobra nr.7 -  iniţiativa primarului 

8) Proiect de hotărâre nr. 316/2016  privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice al 

Serviciului public de interes local „Centrul Municipal de Cultură Arad” din autoritatea Consiliului 

Local al Municipiului Arad, pentru anul 2017  -  iniţiativa primarului 

9) Proiect de hotărâre nr. 315/2016 cu privire la  aprobarea planului  de ocupare a funcţiilor publice din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad, pentru anul 2017  -  iniţiativa 

primarului  

10) Proiect de hotărâre nr. 319/2016 privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice al Poliției 

Locale Arad -  iniţiativa primarului 

11) Proiect de hotărâre nr. 313/2016 privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice al 

Serviciului public de interes local „Direcţia de Dezvoltare și Asistenţă Comunitară Arad” din 

autoritatea Consiliului Local al Municipiului Arad -  iniţiativa primarului 

12) Proiect de hotărâre nr. 324/2016 privind modificarea şi completarea Hotărârii nr.179/2005, pentru 

normarea parcului auto la dispoziţia Primăriei Municipiului Arad şi stabilirea consumului de 

carburanţi, cu modificările şi completările ulterioare – iniţiativa primarului 

13) Proiect de hotărâre nr. 314/2016 cu privire la modificarea art. 2 al Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Arad nr.245/2016 privind constituirea Consiliului Comunitar Consultativ al Direcției 

de Dezvoltare și Asistență Comunitară Arad -  iniţiativa primarului 

14) Proiect de hotărâre nr. 317/2016  privind trecerea în domeniul public a unor bunuri din patrimoniul 

SC CET Hidrocarburi SA Arad – iniţiativa primarului 

15) Proiect de hotărâre nr. 318/2016  privind reglementarea juridică a unor terenuri situate în Municipiul 

Arad, Cartier Grădiște, zona Grădina Poștei – iniţiativa primarului 

16) Aprobarea proceselor-verbale ale şedinţelor anterioare ale Consiliului Local al Municipiului Arad. 

17) Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

 

Bogdan - Vlad BOCA   Contrasemnează 

   SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

 

 

Lilioara STEPANESCU  

 
Red/Dact I.F./I.F. Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 14.10.2016                                                                                                                                   

 
 

Cod PMA -S1-02          

 


